



आ.ब २०८२/८३ को
सार्वजनिक सेवा प्रवाह र
विकास निर्माण कार्यको हालसम्मको प्रगति विवरण

मिति: २०८३ साल जेष्ठ २९ गते शुक्रबार
स्थान: सन्दकपुर गाउँपालिकाको सभाहल

प्रस्तुतकर्ता
टिका देवी बस्नेत
प्रशासन शाखा प्रमुख
सन्दकपुर गाउँपालिका

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च (%)
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र	५,१३,९२,१७०.००	४६.७३



सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	कृषक समूह दर्ता	१० वटा	
२.	कृषक समूह नविकरण	१५ वटा	
३.	५०% लागत साझेदारीमा प्याजको बिउ वितरण	१ पटक	
४.	५०% लागत साझेदारीमा मटरको बिउ वितरण	१ पटक	
५.	साना व्यवसायिक उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास केन्द्र सूचना तथा सम्झौता भई कार्य सम्पन्न	१ पटक	
६.	माटो नमुना संकलन तथा परीक्षण सम्पन्न	१०० पटक	
७.	घुम्ती शिविर मार्फत कृषकमा बिउबिजन वितरण तथा परामर्श सेवा	१५० वटा	

कृषि विकास शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	पशुपन्ध्री उपचार सेवा	११९६३ वटा	
२.	पशुपन्ध्री रोग निदान/प्रयोगशाला सेवा	५७६ वटा	
३.	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२३३३ वटा	
४.	पशुपन्ध्री रोग निरोधक खोप सेवा	१४८२० वटा	
५.	पशुपन्ध्री विमा	७७ वटा	

पशु सेवा शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
६.	पशुपन्छी विमा सिफारीस	७ वटा	
७.	छुपी प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन	१ पटक	
८.	याक चौरी प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन	१ पटक	

पशु सेवा शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	व्यवसाय दर्ता	७ वटा	
२.	व्यवसाय नविकरण	२३ वटा	
३.	व्यवसाय खारेजि	४ वटा	
४.	मौरी पालन सिप बिकास तालिम	१ वटा	

लघु उद्यम बिकास शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	सहकारी दिवस कार्यक्रम	सम्पन्न	
२.	सहकारी संचालन र क्षमता विकास कार्यक्रम	२३ वटा	
३.	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	४ वटा	
४.	सहकारी अनुगमन	३१ वटा	
५.	सहकारी तालिम संचालन	३ वटा	
६.	सहकारी खारेजी	२ वटा	

सहकारी शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सहकारीहरुको	३	
२.	सहकारी अडिट रिपोर्ट संकलन र अध्ययन	३१	
३.	सहकारीलाई सल्लाह सुझाव/पटक	११३	
४.	सहकारी नविकरण	२२	
५.	कोपोमिस अध्यावधिक	२२	
६.	सहकारी तथ्यांक संकलन र अनुगमन	३१	

सहकारी शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	व्यक्तिगत जग्गा नापजाँच	२००	कित्ता
२.	गोलिया जग्गा नापजाँच	४०	कित्ता
३.	लोक्ता र जडिबुटी	१५	वटा

नापी शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	वैदेशिक रोजगारी गम्भीर बिरामी क्षतिपुर्ति	१ जना	
२.	वैदेशिक रोजगारी श्रम पून स्वीकृति संख्या	११ जना	
३.	रोजगार आयोजना संचालन	३६ जना	
४.	रोजगारीमा संलग्न श्रमिकको संख्या	६६ जना	
५.	रोजगारी छात्रवृत्ति	३ जना	

राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च (%)
१.	सामाजिक विकास क्षेत्र	२०,४१,४१,५००.००	५९.३८



क्र.सं.	विवरण	प्रगति	कैफियत
१.	हाल सम्म वि.सि.जी.खोप लगाएको संख्या	४३.७१	
२.	हाल सम्म डि.पि.टी.खोप लगाएको संख्या	५१.५	
३.	हाल सम्म दादुरा खोप लगाएको संख्या	६४.०७	
४.	हाल सम्म पहिलो गर्भ जाँच गरेको प्रगती प्रतिशत	४५.५१	
५.	हाल सम्म चार पटक प्रशुती जाँच गरेको प्रगती प्रतिशत	५३.८९	

स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं.	विवरण	प्रगति	कैफियत
६.	हाल सम्म दोस्रो पटक प्रशुती जाँच गरेको प्रगती प्रतिशत	८५५.५६	
७.	हाल सम्म २४ घण्टा भित्र प्रशुती जाँच गरेको प्रगती प्रतिशत	२५.७५	
८.	हाल सम्म हाल सम्म जम्मा सेवा दिएको संख्या	३२९६ जना	
९.	हाल सम्म हाल सम्म नयाँ र पुरानो सेवा दिएको संख्या	३६१३ जना	

स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं.	मनोसामाजिक मनोपरामर्श कार्यक्रम संचालन गरेको स्थान	संख्या	मनोसामाजिक परामर्शको प्रकृति
१.	श्री संस्कृत मा.वि.माइपोखरी-१	६५	सामुहिक तथा व्यक्तिगत
२.	श्री आदरणीय मा.वि. छागे-१	२२	व्यक्तिगत
३.	श्री आदरणीय मा.वि. छागे-१	५४	सामुहिक
४.	५ न. वडा कार्यालयको सभाहल	४०	सामुहिक र व्यक्तिगत

सामी कार्यक्रम

क्र.सं.	मनोसामाजिक मनोपरामर्श कार्यक्रम संचालन गरेको स्थान	संख्या	मनोसामाजिक परामर्शको प्रकृति
५.	स.गा.पा. वडा न.३ को वडा कार्यालयको सभाहल	३५	सामुहिक
६.	स.गा.पा. वडा न.५ ,जौबारी	१८	व्यक्तिगत र सामुहिक
७.	श्री भगवती मा.वि. जमुना-५	५९	सामुहिक
८.	श्री भानुदय आ.वि. जमुना-५	५६	सामुहिक

सामी कार्यक्रम

क्र.सं.	मनोसामाजिक मनोपरामर्श कार्यक्रम संचालन गरेको स्थान	संख्या	मनोसामाजिक परामर्शको प्रकृति
९.	श्री प्रबोध मा.वि.माबु-४	१४२	सामुहिक
१०.	स.गा.पा.५ नं. वडा कार्यालयको सभाहल क) श्री राष्ट्रिय आ.वि. इडला ख) श्री मुलचोक आ.वि. इडला ग) श्री पूर्व क्षितिज आ.वि. जमुना	४४	सामुहिक
११.	सन्दकपुर गाउँपालिका	१९	सत्र जारी रहेकाहरु
जम्मा		५५४ जना	

सामी कार्यक्रम

क्र.सं.	विवरण	प्रगति	कैफियत
१.	OPD सेवा	१३२६	
२.	गाउँघर क्लिनिक	८९४	
३.	पंचकर्म, पूर्वकर्म सेवा	३१४	
४.	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम सेवा	१२७	

आयुर्वेद शाखा

क्र.सं.	विवरण	प्रगति	कैफियत
५.	योग सेवा संख्या	१५९	
६.	मातृशिशु सेवा	६२	
८.	विद्यालय आयुर्वेद कार्यक्रम	८६	
९.	प्राथमिक उपचार	४४	
१०	प्रेषण सेवा	४०	

आयुर्वेद शाखा

क्र.सं.	विवरण	विद्यालय संख्या	प्रगति	कैफियत
१.	स्थायी शिक्षकको बिदा प्रमाणीत	२६	१०२	
२.	स्थायी शिक्षकको तलबी प्रतिवेदन पारित	२६	१०२	
३.	विद्यालय व्यवस्थापन पदाधिकारीका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२६	१९ जना सहभागी	
४.	गाउँपालिका स्तरीय परिक्षा कक्षा ५ र ८ को परिक्षा संचाला			
५.	कक्षा ६-८ सम्म Real plan कार्यान्वयन	९ वटा विद्यालयमा लागु	३७२ विद्यार्थीमा लागु	
६.	गाउँपालिका स्तरीय कक्षा ५ र ८ को नतिजा प्रकाशन	२६	२४१ विद्यार्थीको	

शिक्षा शाखा

क्र.सं.	विवरण	विद्यालय संख्या	प्रगति	कैफियत
७.	पालिका स्तरमा अध्यावधिक गर्नुपर्ने शिक्षक, विद्यार्थी, भौतिक पक्षको IEMIS अध्यावधिक गरिएको ।	२६		
८.	सबै शिक्षकको मासिक रुपमा तलब भत्ता निकाशा	२६	२०५ जना शिक्षकको	
९.	त्रैमासिक रुपमा दिवा खाजाको रकम निकाशा	२६	कक्षा ECD देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीको ।	
१०.	कक्षा १-३ मा अध्यापनरत शिक्षकलाई कस्टमाइज तालिम कार्यक्रम संचालन	३२	३२ जना सहभागी	संस्थागत विद्यालय सहित
११.	अंग्रेजी विज्ञान र गणित विषयका शिक्षकका लागि विषयगत तालिम संचालन	२६ वटा विद्यालयलाई	५२ जना सहभागी	

शिक्षा शाखा

क्र.सं.	विवरण	विद्यालय संख्या	प्रगति	कैफियत
१२.	सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ लाई तालिम	२६ विद्यालयको	२६ जना प्र.अ सहभागी	
१३.	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण र वितरण	सबै विद्यालयमा		
१४.	१-३ को सन्दर्भ सामग्री लेखन कार्य भईरहेको			
१५.	कक्षा ४ र ५ को सन्दर्भ सामग्री छपाई तथा वितरण	सबै विद्यालयमा	संस्थागतलाई समेत वितरण	
१६.	प्रा.वि तहको दरबन्दी मिलान कार्य सम्पन्न	५	६ जनाको गरेको	
१७.	बालकक्षाको दरबन्दी मिलान कार्य सम्पन्न			
१९.	स्थायी शिक्षकको का.स.मु रुजु तथा प्रमाणीकरण	१०२ जना स्थायी शिक्षक		

शिक्षा शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	बालअधिकार समिति बैठक	१ पटक	
२.	अपाङ्गता स्थानिय समिति बैठक	२ पटक	
३.	एकल महिला समुह अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक	२ पटक	६१ जना उपस्थित
४.	पालिका स्तरीय बाल सञ्जाल बैठक	१ पटक	
५.	सामाजिक कुरीति सम्बन्धी कार्यक्रम	३० जना	
६.	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम संचालन	२ वडामा	

महिला तथा बालबालिका शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
७.	राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस	१०५ जना	६ वटा मा.वि.
८.	ज्येष्ठ नागरीक सम्बन्धी कार्यक्रम तथा दिवस	६६ जना	व्ल्याङ्केट थर्मश वितरण दिवसमा उपस्थित ५१ जना
९.	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	१९० जना	३ स्थानमा
१०.	बालसंरक्षण कोष	खर्च नभएको	रु. १०००००/-
११.	बालक्लब नविकरण	१ वटा	
१२.	बालक्लब गठन तथा दर्ता	११ वटा	मा.वि तथा आ.वि

महिला तथा बालबालिका शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	कैफियत
१३.	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उद्यान व्यवस्थापन कार्यक्रम	१ भवन	निर्माण कार्य भइरहेको
१४.	जल उपभोक्ता संस्था दर्ता	२ वटा	हाल सम्म ५४
१५.	जल उपभोक्ता संस्था नविकरण	५ वटा	३ स्थानमा
१६.	लैंगिक हिंसा निवारण कोष	खर्च नभएको	रु. १,००,०००/-
१७.	संघसंस्था/क्लब दर्ता	७ वटा	हाल सम्म २७
१८.	संघसंस्था/क्लब नविकरण	५ वटा	मा.वि तथा आ.वि

महिला तथा बालबालिका शाखा

क्र.सं.	कार्य विवरण	जम्मा संख्या	रकम	कैफियत
१.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरूको नयाँ दर्ता	४७ जना		
२.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरूको नवीकरण	१७७० जना		
३.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरूको लगत कट्टा	४४ जना		
४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	५९७ जना		
दोश्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता माग तथा वितरण		१७५ जना	रु. ५,७४,३२,२९८/-	

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च (%)
१.	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	७,७४,५८,७७२.००	४२.७६



क्र. स.	विवरण		नयाँ निर्माण	मर्मत (कि.मि)	सोलिङ्ग (कि.मि)	पक्की नाली (कि.मि)	Rcc Road pavement (कि.मि)	कालोपत्रे (कि.मि)	तल्ला थप (वटा)	ग्याविन लगाउने कार्य(घ.मि)	कैफियत
१.	सडक	(कि.मि)	०+३८९	०+०५६	०+८४९.९	०+२८८.३	०+२८८.३	०+५७८		१२५४.५	
२.	भवन	गोटा	२.०						१		
३.	पक्कि पुल	गोटा	२.०								
३.	आर सिसि होमपाइप १२० सेमी डायको	रमी	२२.५								
४.	सिंचाई	(कि.मि)	३+००० km								
५.	पदमार्ग	(कि.मि)	६+००० km								

पूर्वाधार विकास शाखा

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
१.	चाँपगैरी छाँगे आलुवारी अधिकारी वास विखेभन्ज्याङ्ग सडक ठेका नं:- SRM/NCB/W ORK/081/082- 03	बौद्ध निर्माण सेवा इलाम इ न पा ७ मालापथ इलाम 9863784890	38005318.54	24382722.76	कालो पत्रे गर्ने काम	0+575	0+578	कि.मी	0		अनमोल राई	काम सम्पन्न भएको र अनुगमन हुन बाँकी
					सडक स्तरउन्नती	1+298	1+298	कि.मी	100			
					आर सि सि सडक ढलाई	0+060	0+064	कि.मी	107			
					होम पाइप ६०० एम एम	22.5	25	र.मी	111			
					होम पाइप ९०० एम एम	12.5	12.5	र.मी	100			
					पक्की नाली	0+635	0+635	कि.मी	100			
					आर सि सि बिर्ज पुल	2	2	संख्या	50			
					ग्याबिन लगाउने कार्य	1903	1998	घ.मी	105			
					जिओ टेस्ट स्टाइल	992	867	वर्ग .मी	87.4			

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
२.	चाँप गैरी छाँगे अधिकारिवास विखे भन्जयाङ् सडक ठेक्का नं. SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/02	ज्य गुरुनिर्माण सेवा इ.न.पा-७ इलाम	11996690.90	7995718.62	आर. सि.सी सडक ढलाइ	0+170		कि.मि		15.14	राज कुमार यादव	प्रथम रनिङ्ग विल
					सडक स्तरउन्नती	0+053.5	0+056	कि.मि				
					होम पाइप १२० एम एम	45	22.5	र मि				
					होम पाइप ९०० एम एम	5		र मि				
					पक्की नाली	0+170		कि.मि				
					ग्याविन लगाउने कार्य	283.5	92.5	घ.मि				
					जिओ टेस्ट स्टाइल	174		वर्ग .मि				

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
३.	देउराली माइपातल जितपाले टेके गोलाई राम खर्क सडक ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/03	बुद्धिष्ट निर्माण सेवा इ न पा इलाम	11422401.11	7452865.98	ग्याविन लगाउने कार्य	403.5	200	घ.मि		49	राज कुमार यादव	प्रथम रनिङ्ग विल
					जिओ टेस्ट स्टाइल	186	150	वर्ग .मि				
					आर. सि.सी सडक ढलाइ	0+162.8 5	0+164. 4	कि.मि				
					ढुङ्गा सोलिङ्ग गर्ने कार्य	1+325	0+416	कि.मि				
					सडक स्तरउन्नती	3+788		कि.मि				
					ट्रयाक विस्तार गर्ने कार्य	0+389	0+389	कि.मि				

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
४.	कृष्णभिर जमुना जौवारी सडक ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/04	नविन सिद्धिविनय निर्माण सेवा इ न पा इलाम	11181095.20	6670661.27	ग्याविन लगाउने कार्य	1199	962	घ.मि		80	राज कुमार यादव	प्रथम रनिङ्ग विल
					जिओ टेस्ट स्टाइल	542	192	वर्ग .मि				
					ट्रयाक चेन्ज विस्तार गर्ने कार्य	0+215		कि.मि				
					ढुङ्गा सोलीङ् गर्ने कार्य	0+910	0+433	कि.मि				

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
५.	देउराली माइपोखरी सडक ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/05	प्रतिक्षा निर्माण सेवा	3083600.73	2309320.78	सडक आर सि सि ढलाई गर्ने कार्य	0+126	0+12 3.9	कि.मि	९९		राज कुमार यादव	भुक्तानी भएको
६.	भगवती मा वि भवन निर्माण ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/07	बशन्त निर्माण सेवा इ न पा ७ इलाम	2473194.40	2187342.15	दुइ कोठे भवन निर्माण	1		गोटा	८०			काम भईरहेको

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
७.	देउराली बजार शौन्दर्य करण कार्य क्रम ठेक्का न SRM/ILAM/NCB/WORKS /2082/.83/08	ललिता अम्बये कन्स्ट्रक्सन एण्ड सपर्यस सेवा इ न पा इलाम	4702760.72	3332618.94	चौतारौ तथा पार्क निर्माण	1		गोटा				काम भईरहेको
८.	सरस्वती आ वि भवन निर्माण ठेक्का न SRM/ILAM/NCB/WORKS /2082/.83/10	बशन्त निर्माण सेवा इ न पा ७ इलाम	3228751.79	3333662.48	एक कोठे भवन निर्माण	1		गोटा				काम भईरहेको

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक सम्झौता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
९.	जेष्ठ नागरीक तथा बालउद्यान व्यवस्थापन कार्य क्रम ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/09	ललिता अम्बये कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स इलाम	2968407.64	2290758.79	पाँच कोठे भवन निर्माण	1		गोटा				काम भईरहेको

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक समझोता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
१०.	ढकाल चोक देखी होङ्ग्रे गोलाइ सडक ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/01	प्रतिक्षा निर्माण सेवा	3958458.39	2247501.02	ग्याविन लगाउने कार्य	300		घ.मि				काम भईरहेको
					जिओ टेस्ट स्टाइल	173.6		वर्ग .मि				
					हुङ्गा सोलीङ् गर्ने कार्य	0+130		कि.मि				
					ट्रयाक विस्तार गर्ने कार्य	0+560		कि.मि				

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र.स	उ.स.को नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान मु.अ.कर समेत	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक समझोता रकम	कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
						लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिसत			
११.	ढकाल चोक देखी होङ्ग्रे गोलाइ सडक ठेक्का न SRM/ILAM/N CB/WORKS /2082/.83/06(2nd phase)	सन्दकपुर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सपर्यस	1632000.00	2247501.02	ग्याविन लगाउने कार्य	150		घ.मि				काम भईरहेको
					जिओ टेस्ट स्टाइल	86.8		वर्ग .मि				
					ढुङ्गा सोलीङ् गर्ने कार्य	0+225		कि.मि				
					ट्रयाक विस्तार गर्ने कार्य	0+300		कि.मि				

ठेक्का भएका पूर्वाधार

क्र. स.	विवरण	नयाँ निर्माण	मर्मत	सोलिङ्ग	नाली	कैफियत
१.	सडक	1+000	37+981 km	0+800km	0+045km	
२.	भवन	2	2.00	0	0	घडेरी सम्प्राउने कार्य आलेमा २०० र आलुवारीमा ३५०
३.	पुल	0	1.00	0	0	वटा
४.	सिंचाई	1	0	0	0	वटा
५.	पदमार्ग	0	0	0	0	

पूर्वाधार विकास (वडा नं. १)

क्र. स.	बिवरण	नयाँ निर्माण	मर्मत	सोलिङ्ग	नाली	कैफियत
१.	सडक	०	17+721 km	0+530.10km	0+955km	
२.	भवन	०	1.00	०	०	बटा
३.	पुल	०	1.00	०	०	बटा
४.	सिंचाई	०	०	०	०	
५.	पदमार्ग	0+945 km	०	०	०	

पूर्वाधार विकास (वडा नं. २)

क्र. स.	बिवरण	नयाँ निर्माण	मर्मत	सोलिङ्ग	नाली	कैफियत
१.	सडक	1+200	14+000	0+785	0+320	
२.	भवन	0	0.00	0	0	बटा
३.	पुल	0	0.00	0	0	बटा
४.	सिंचाई	5+320	0	0	0	पाइप खरिद
५.	पदमार्ग	0	0	0	0	

पूर्वाधार विकास (वडा नं. ३)

क्र. स.	विवरण	एकाई	नयाँ निर्माण	मर्मत	सोलिङ्ग	नाली	कैफियत
१.	सडक	कि.मि	०	२०+३००	०+०११	०	०
२.	भवन	वटा	१	०	०	०	०
३.	पक्की पुल	वटा	१	०	०	०	०
४.	गुम्बा	वटा	१	०	०	०	०
५.	मन्दिर निर्माण	वटा	१	०	०	०	०
६.	शौचालय	वटा	१	०	०	०	०

पूर्वाधार विकास (वडा नं. ४)

क्र. स.	विवरण	एकई	नयाँ निर्माण	मर्मत	सोलिङ्ग	नाली	कैफियत
१.	सडक	कि.मि	0+634	17+046	0+745	0	0
२.	भवन	गोटा	0	2	0	0	0
३.	पुल	गोटा	0	1	0	0	0
४.	सिंचाई	कि.मि	0	0	0	0	0
५.	पदमार्ग	कि.मि	0	0	0+177	0	0
६.	मन्दिर निर्माण	गोटा	1	0	0	0	0
७.	खाने पानी	गोटा	0	1	0	0	0

पूर्वाधार विकास (वडा नं. ५)

क्र.सं.	कार्य विवरण	परिमाण/अवस्था	कैफियत
१.	ई-हाजिरी प्रणाली सञ्चालन तथा प्राविधिक सहयोग	नियमित	विद्यालय र कर्मचारीहरूको
२.	पाँचवटै वडा कार्यालयमा ई-हाजिरी र सि.सि.टि.भि जडान तथा आवश्यक सहयोग	५ वडा	नयाँ जडान
३.	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा आ.ई.टी उपकरण मर्मत सम्भार		आवश्यकता अनुसार
४.	वडा कार्यालयहरूको स्थलगत भ्रमण तथा आ.ई.टी सहयोग		आवश्यकता अनुसार
५.	स्वास्थ्य चौकी तथा आयुर्वेद केन्द्रमा ई-हाजिरी जडान सहयोग सहायता	६ वटा	५ स्वास्थ्य चौकी र १ आयुर्वेद केन्द्र
६.	गाउँपालिकाको विभिन्न शाखाहरूलाई आ.ई.टी सम्बन्धी प्राविधिक समन्वय र सहयोग	नियमित	

सूचना प्रविधि शाखा

क्र.सं.	कार्य विवरण	परिमाण/अवस्था	कैफियत
६.	नीजि आवास पुनर्निर्माण पोर्टलमा विवरण प्रविष्टि	नियमित	२९ जना लाभग्राहीको
७.	गाउँपालिकाको वेबसाइटमा सूचना अद्यावधिक र प्रकाशन	नियमित	
८.	आधिकारिक फेसबुक पेजमा सूचना तथा समाचार प्रकाशन	नियमित	
९.	विपद पोर्टलमा अस्थायी आवासको विवरण तथ्याङ्क प्रविष्टि तथा अद्यावधिक	४४ जना	
१०.	आ.ई.टी सम्बन्धी Technical Specification तथा Tender Document तयारी	१ वटा	टेण्डरमा रहेको
११.	गाउँपालिको समिक्षा तथा अन्य कार्यक्रममा प्रगति प्रतिवेदन तयारी	नियमित	

सूचना प्रविधि शाखा

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च (%)
१.	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,१०,७४,०३४।३६	५०.८७

क्र.सं.	कार्य / गतिविधि	कार्यक्षेत्र / सङ्ख्या	वर्तमान अवस्था / उपलब्धि
१.	विपद् पोर्टल डाटा प्रविष्टि	४४ जना अस्थायी आवास	नियमित रूपमा प्रविष्टि तथा अद्यावधिक गरि सम्पन्न (३३ जनाको दोश्रो किस्ता भूक्तानी बाँकी)
२.	पुनर्निर्माण पोर्टल लगत प्रविष्टि	३४ जना लाभग्राही	अघिल्लो आ.व को २१ जनाको प्रथम किस्ता भूक्तानी र यस आ.व का लाभग्राहीहरूको तथ्याङ्क प्रविष्टि कार्य जारी तथा १२ जनाको सम्झौता सम्पन्न
३.	स्थायी आवास सर्वेक्षण	४५ घरको सर्वेक्षण मध्ये ३४ लाभग्राहीहरूको अनुमोदन	सबै वडाको लाभग्राहीहरूको तथ्याङ्क व्यवस्थापन भएको
४.	विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना	विपद् वडा समिति र टोल समिति गठन	कार्यान्वयन र आवश्यक समन्वय गरिएको
५.	राहत तथा उद्धार सामग्री व्यवस्थापन	भण्डारण तथा वितरण	आपूर्तिको तयारी र मौज्दात चुस्त राखिएको
६.	सूचना प्रणाली तथा फेसबुक सूचना प्रकाशन	डिजिटल तथा सामाजिक सञ्जाल	विपद् सम्बन्धी पूर्वसूचना तथा सूचनाहरू नियमित अपडेट गरिएको
७.	वडा स्तरीय स्थलगत निरीक्षण	जोखिमयुक्त वडाहरू	स्थलगत अनुगमन तथा निरीक्षण कार्य गरिएको
८.	सुरक्षित नागरिक आवास	आवास निर्माण बाफतको रकम	१४ जनालाई प्रति आवास ७५,००० भूक्तानी

विपद् व्यवस्थापन शाखा

सि.नं.	कामको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	पत्र दर्ता	२१८९	
२.	पत्र चलानी	१४५०	
३.	सिफारिस पत्र	१२७८	
४.	फाईलिङ्ग	७०९	
५.	कार्यक्रम	३	
६.	काम सम्पन्न फायल	५७६	
७.	काम बाँकी फायल	०	

प्रशासन शाखा

सि.नं.	कामको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	योजनाको सम्झौता (उ.सं. र ठेक्का बाहेकका सबै)	९९	
२.	योजनाको सम्झौता (ठेक्का)	११	
३.	योजनाको अन्तिम भुक्तानी (उ.स)	४९	
४.	योजनाको अन्तिम भुक्तानी (ठेक्का)	१	

योजना शाखा

सि.नं.	कामको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	"घ" वर्गको निर्माण सेवा अनुमती	२	
२.	"घ" वर्गको निर्माण सेवाको नविकरण	५	
३.	"घ" वर्गको निर्माण सेवा सूचिकृत	१०	
४.	अन्य सेवा सूचिकृत	१२२	

योजना शाखा

सि.नं.	आ.व २०८२/०८३ को कुल बजेट	
१.	विनियोजन	४४,४०,६६,४७६.३६/-
२.	खर्च	२३,८०,६८,७९०.५५/-
३.	कुल जम्मा बजेट खर्च (%)	५३.६१ %

आर्थिक प्रशासन शाखा

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अनुमान	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिशत	कैफियत
१.	सम्पत्ति कर	२,००,०००	१,३३,६०१.०३	६६.८	
२.	भूमिकर/मालपोत	२६,०९,९०३	१५,०२,८४३.२	५७.५८	
३.	वहाल कर	२७,००,०००	२,३२,३३७.२२	८.६१	
४.	वहाल वीटौरी कर	५०,०००	०	०	
५.	सवारी साधन कर(साना सवारी)	१२,०००	०	०	
६.	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२७,००,०००	१०,५४,०००	३९.०४	
७.	अन्य मनोरंजन कर	१,६०,०००	८३,०००	५१.८८	

राजश्व शाखा

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अनुमान	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिशत	कैफियत
८	व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने कर	६०,०००	३१,३४८.६	५२.२५	
९	कृषि तथा पशु जन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	२,००,०००	८२,७५०	४१.३८	
१०	अन्य कर	१,००,०००	०	०	
११	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	५०,०००	०	०	
१२	पर्यटन शुल्क	२०,०००	०	०	
१३	पदयात्रा शुल्क	२०,०००	०	०	
१४	न्यायिक दस्तुर	५,०००	१,०००	२०	

राजश्व शाखा

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अनुमान	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिशत	कैफियत
१५	परिक्षा शुल्क	५०,०००	३१,५००	६३	१५
१६	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३,००,०००	१,४७,२००	४९.०७	१६
१७	पार्किंग शुल्क	३०,०००	०	०	१७
१८	नक्सापास दस्तुर	१,००,०००	७४,०००	७४	१८
१९	सिफारिस दस्तुर	१३,५०,०००	७,३९,६०३	५४.७९	१९
२०	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	३,००,०००	२,३४,९००	७८.३	२०
२१	नाता प्रमाणित दस्तुर	१,००,०००	१९,१५०	१९.१५	२१

राजश्व शाखा

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अनुमान	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिशत	कैफियत
२२	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५,००,०००	१,६९,३२५	३३.८७	
२३	जलश्रोत सम्बन्धि अन्य दस्तुर	३०,००,०००	२३,७५,०००	७९.१७	
२४	अन्य क्षेत्रको आय	८,००,०००	९,५०,१३१.७	११८.७७	
२५	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,०००	०	०	
२६	अन्य राजश्व	७,००,०००	४१,७५०	५.९६	
२७	व्यवसाय कर	२,००,०००	६,९३,०७५	३४६.५४	
२८	अन्य दस्तुर	१३,००,०००	१,५७,२९६	१२.१	

राजश्व शाखा

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अनुमान	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिशत	कैफियत
२९	विज्ञापन कर	०	६,३००	अनुमान नगरीएको	
३०	बेरुजू	१,००,०००	७,५०,२३२	७५०.२३	
जम्मा		१,७७,२१,९०३	९५,१०,३४२.७५	५३.६६	

राजश्व शाखा

क्र.सं.	राजश्व संकलन वडा	संकलित राजश्व	कैफियत
१.	सन्दकपुर गाउँपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, माईपोखरी	४,५२,३७९।३६	
२.	सन्दकपुर गाउँपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, माईमझुवा	८,९३,३१८।८५	
३.	सन्दकपुर गाउँपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, सुलुबुङ्ग	८,१०,८६२।३८	
४.	सन्दकपुर गाउँपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, माबु	८,६४,११५।७९	
५.	सन्दकपुर गाउँपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, जमुना	६,९२,४२३।६४	

वडागत राजश्व संकलनको अवस्था

सि.नं.	कामको विवरण	संख्या	कैफियत
१.	विवाद दर्ता	११	
२.	मेलमिलाप भएको/ उजुरी फछ्छौट नभई ४७ (२) अन्तर्गतका विवाद माथिल्लो निकाय जान सिफारिस गर्ने निर्णय गरिएको	९	
३.	कार्यक्रम (मेलमिलापकर्ताहरुको लागि ४८ घण्टे आधारभूत तालिम)	१	

न्यायिक समितिको सचिवालय

धन्यवाद ।